新乡市建筑消防协会文件

新建消协〔2021〕3号

  新乡市建筑消防协会关于公开征集消防
  工程监督员的通知
[bookmark: _GoBack]
各有关单位：
　  为加强我市建设工程消防施工企业和消防技术服务机构的监督管理，建立诚信、自律、健康的市场秩序，保障消防工程施工质量，按照市住建局下发的《关于进一步规范建筑消防审验管理的通知》（新建〔2020〕127号）的相关要求，经研究，决定公开征集10名消防工程监督员。现就有关事项通知如下：
　　一、消防工程监督员主要职责
 按照市建设主管部门的安排，对在我市范围内从事消防工程施工的企业和消防技术服务机构从业情况进行监督；查验消防施工企业、消防技术服务机构资质情况；查验消防施工企业、消防技术服务机构项目负责人配备情况；查验工程消防施工人员、操作人员的培训和持证情况，人员意外伤亡保险办理情况；查验施工现场与消防工程有关的产品质量情况；查验消防施工和质量检测过程记录情况；查验与消防相关的建筑、给水、电气、暖通、结构等专业，是否按照经图审的消防设计、国家消防技术标准进行施工；查验消防技术服务机构出具的检测报告、维保报告是否与现场情况一致，现场检测人员和检测报告上签名人员是否一致，是否存在出具虚假失实报告的情况；查验消防施工企业或消防技术服务机构否存在弄虚作假、违反法律、法规、规章、强制性标准和主管部门有关规定等不良行为；参与协会组织的调研活动和座谈会，为推动工作开展提供合理的意见和建议。
　　二、消防工程监督员基本条件
　　（一）具有良好的政治素质和职业道德，遵纪守法，公正诚信，廉洁自律，工作严谨，无违法违纪行为，无不良信用记录。
　　（二）身体健康，具备胜任现场检查工作的身体条件，年龄一般不超过60岁。
　　（三）具有10年以上从事消防技术相关建设、设计、施工、监理、检测、审图等工作经验，熟悉国家工程建设、消防工程法律法规、政策和技术标准，了解国内外消防技术发展方向，具有较高的专业理论知识、丰富的实践经验及较强的专业技术分析鉴定能力。
    符合以上条件，具有一级注册消防工程师资格的，从事消防技术相关工作经验年限可放宽至5年以上。具有相关专业副高级以上技术职称（含副高级），或取得相关专业注册执业资格的优先考虑。
　　三、申报程序
　　本次征集工作按照个人自荐、单位推荐、市建筑消防协会审核、报备主管部门批准并公示的程序进行。
　　（一）有申报意向者如实填写《新乡市消防工程监督员登记表》（附件1），提供身份证、毕业证书、职称证书、职业资格证书及相关证明材料原件和复印件，报申报人所在单位。
　　（二）申报人所在单位核实相关材料，填写单位意见、加盖公章后报市建筑消防协会。
　　（三）经市建筑消防协会审核、报备主管部门同意后，对符合要求的监督员名单进行公示，公示无异议的将作为我市消防工程监督员。
　　四、监督员管理
　　（一）市建筑消防协会负责监督员的管理。
　　（二）实行监督员聘任制，聘期2 年，聘期届满经审查合格的可以续聘。
　　（三）实行监督员动态管理制，根据监督员履职情况，解聘违规违纪或不能胜任工作的监督员，增补符合条件的监督员。
　　（四）有下列情形之一的予以解聘。
　　1.无正当理由多次不参加主管部门委派工作的；
　　2.故意隐瞒与被监督单位的利害关系，不遵守回避原则的；
　　3.在相关工作中不遵守保密规则，弄虚作假，徇私舞弊，造成严重后果的；
　　4.有其它严重违法违纪行为的。
　　五、征集时间
　　本次消防工程监督员集中征集截止时间为2021年1月20日，过期不予受理。
　　六、联系方式
　　电话：0373-5286119
　　邮箱：xxsjzxfxh@163.com
　　地址：新乡市高新区向阳路与振中路交叉口向南200米路西绿科共创中心

　附件：新乡市消防工程监督员信息登记表

[image: C:\Users\Administrator\Desktop\协会印章.png]

　　                               2021年1月13日

附件：
           新乡市消防工程监督员信息登记表
	姓    名

	性 别

	出生年月

	贴照片处

	身份证号

	毕业院校所学专业

	学历、学位

	工作单位

	所属行业
	 □政府机关  □事业单位  □设计企业  □施工企业
□技术服务  □科研院校  □协会学会  □其他

	申报专业
	□建筑   □结构  □给排水  □电气   □暖通   □施工   □设计审查 □验收 □其他
	技术职称

	注册资格

	现任职务

	现从事专业及工作年限

	联系电话
	办公

	电子邮箱

	手机

	通讯地址

	工作简历

	工作业绩（完成项目、规模及担任角色）

	所在单位意见：

（单位公章）
  年    月    日
	审核意见：

      年    月    日

注：表格内容填写不下可另附页。
image1.png